Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2013                                                                                                                           № 269
с.Ново-Кусково
Об организации и проведении конкурса «Снежные фантазии»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», планом мероприятий по благоустройству на 2013 год, утвержденным постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 26.02.2013г. №72,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести предновогодний конкурс «Снежные фантазии» среди жителей частного сектора Новокусковского сельского поселения с 05.декабря по 25 декабря 2013 года.

2. Утвердить Положение о конкурсе «Снежные фантазии» согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Снежные фантазии» согласно приложению 2.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 2 категории Богданову Е.С.
Глава сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                            А.В.Карпенко
Приложение 1 к постановлению

Администрации Новокусковского

сельского поселения

от 05.12.2013г. № 269
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Снежные фантазии»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о конкурсе «Снежные фантазии» (далее – конкурс) разработано в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокусковского сельского поселения и Правилами благоустройства территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», утвержденными решением Совета Новокусковского сельского поселения от 30.03.2012г. №174.

1.2. Задачами конкурса являются:
1) совершенствование форм работы с населением;

2) создание праздничного настроения в преддверии Нового года;

3) воспитание бережного отношения к труду;

4) создание условий для привлечения  наибольшего числа жителей сельского поселения для участия в конкурсах социальной направленности.

1.3. Конкурс проводится среди жителей частного сектора сёл Ново-Кусково, Казанка, Филимоновка.

1.4. Заявку на участие в конкурсе можно подать в срок до 20 декабря 2013 года в письменном виде в произвольной форме в Администрацию Новокусковского сельского поселения по адресу: с.Ново-Кусково, ул.Школьная, 55, каб.4., или по телефону (38 241) 45 430.

1.5. Организатор конкурса – Администрация Новокусковского сельского поселения.

2. КРИТЕРИИ КОНКУРСА.

2.1.Конкурс оценивается по бальной системе.
2.2. Конкурсные объекты оцениваются до 10 баллов по каждому критерию, максимально – 50 баллов.

Критерии оценки:

1) художественное мастерство и композиционное решение;

2) эстетичность оформления;

3) оригинальность и фантазия в оформлении;

4) состав участников;

5) общий дизайнерский вид.
3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
 И ПОДВЕДЕНИЯ ЕГО ИТОГОВ

3.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией, состав которой утвержден постановлением  Администрации Новокусковского сельского поселения.

3.2. Конкурсная комиссия:
1) проводит оценку участников конкурса по всем критериям по бальной системе;

2) определяет победителей конкурса по сумме баллов;
3) подводит итоги конкурса 26.12.2013 года.

3.3. По итогам конкурса комиссия выносит решение о присуждении победителям призовых мест, которое оформляется протоколом за подписью председателя и членов комиссии.
3.4. Победителями становятся участники, представившие конкурсные объекты, набравшие наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов у двух и более участников члены конкурсной комиссии определяют победителя путем голосования.

3.5. Победители  конкурса, занявшие по решению комиссии первое, второе, третье место  награждаются грамотами и денежными призами (1 место - 3000 руб., 2 место - 2000 руб., 3 место – 1000 руб.). Участники конкурса, подавшие заявки и не занявшие призовых мест награждаются сертификатами участника конкурса «Снежные фантазии».

3.6. Информация о ходе, участниках и победителях конкурса размещается на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно0-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.7. Награждение победителей состоится 29.12.2013 года на праздничных мероприятиях в Новокусковском Доме культуры.

Приложение 2 к постановлению

Администрации Новокусковского

сельского поселения

от 05.12.2013г. № 269
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурса «Снежные фантазии»

Карпенко Андрей Владимирович – председатель комиссии, Глава сельского поселения,

Богданова Елена Сергеевна – секретарь комиссии, специалист 2 категории администрации

                                                   сельского поселения,

Члены комиссии:

Дунаев Денис Владимирович – специалист 1 категории администрации сельского поселения,

Жевлакова Лариса Ивановна – председатель Совета сельского поселения,

Козлова Светлана Николаевна – руководитель ГДО МБОУ-СОШ с.Ново-Кусково.